
0.004,584,018.18 9,780,677.06TOTAL: 18,579,471.37 23,163,489.55 9,780,677.06 0.00

736,165.78 0.00756,663.90702,256.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00 736,165.7854,407.40 0.00

0.0011.7.0.00.00.00 756,663.90702,256.50 736,165.78IMPUESTOS MUNICIPALES 736,165.7854,407.40 0.00

0.00175,313.52 196,885.49Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00 196,885.49129,906.12 45,407.40 0.00

35,513.52 50,772.49Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 0.0035,513.52 50,772.490.00 0.00

0.005,000.00 17,500.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en 
general)

17,500.000.00 0.00

0.005,000.00 5,000.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras 5,000.000.00 0.00

0.002,520.00 2,400.002,520.0011.7.1.02.09.00 Farmacias 2,400.000.00 0.00

0.00500.00 300.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 300.000.00 0.00

0.0010,000.00 7,950.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías 7,950.000.00 0.00

0.007,493.52 5,320.667,493.5211.7.1.02.30.00 Billares 5,320.660.00 0.00

0.005,000.00 12,301.835,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por 
volumen de venta

12,301.830.00 0.00

139,800.00 146,113.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 0.0094,392.60 146,113.0045,407.40 0.00

0.001,000.00 10,000.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable 10,000.000.00 0.00

0.003,150.00 1,600.003,150.0011.7.1.03.10.00 Comedores 1,600.000.00 0.00

0.00600.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 0.000.00 0.00

0.001,600.00 300.001,600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 300.000.00 0.00

0.00132,850.00 132,850.0087,442.6011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica 132,850.0045,407.40 0.00

0.00600.00 1,363.00600.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 1,363.000.00 0.00

0.00119,300.00 118,319.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00 118,319.69119,300.00 0.00 0.00

27,000.00 18,163.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 0.0027,000.00 18,163.200.00 0.00

0.0027,000.00 18,163.2027,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 18,163.200.00 0.00

90,000.00 97,567.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.0090,000.00 97,567.740.00 0.00

0.0090,000.00 97,567.7490,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 97,567.740.00 0.00

800.00 1,118.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.00.00 0.00800.00 1,118.240.00 0.00

0.00500.00 180.27500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

180.270.00 0.00

0.00300.00 937.97300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

937.970.00 0.00

1,000.00 189.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.001,000.00 189.930.00 0.00
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0.00500.00 189.93500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

189.930.00 0.00

0.00500.00 0.00500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00

500.00 1,280.58Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.00.00 0.00500.00 1,280.580.00 0.00

0.00500.00 1,280.58500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,280.580.00 0.00

0.0095,700.00 79,124.63Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00 79,124.6395,700.00 0.00 0.00

75,600.00 63,758.38Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.0075,600.00 63,758.380.00 0.00

0.0075,600.00 63,758.3875,600.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 63,758.380.00 0.00

1,600.00 2,371.19Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.001,600.00 2,371.190.00 0.00

0.001,600.00 2,371.191,600.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Ingresos Personales

2,371.190.00 0.00

18,000.00 12,995.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.0018,000.00 12,995.060.00 0.00

0.0018,000.00 12,995.0618,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Personales

12,995.060.00 0.00

500.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.98.00.00 0.00500.00 0.000.00 0.00

0.00500.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 0.000.00 0.00

0.0013,000.00 16,590.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.00.00.00 16,590.0013,000.00 0.00 0.00

13,000.00 16,590.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.0013,000.00 16,590.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava 0.000.00 0.00

0.0013,000.00 16,590.0013,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 16,590.000.00 0.00

0.00353,350.38 325,245.97Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.00.00.00 325,245.97344,350.38 9,000.00 0.00

353,350.38 325,245.97Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00344,350.38 325,245.979,000.00 0.00

0.0011,000.00 10,000.002,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 10,000.009,000.00 0.00

0.001,000.00 1,000.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet 1,000.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija 0.000.00 0.00

0.00341,350.38 314,245.97341,350.3811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil 314,245.970.00 0.00

130,540.67 0.00175,490.91157,058.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00 130,540.6718,432.41 0.00
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0.0012.5.0.00.00.00 175,490.91157,058.50 130,540.67NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 130,540.6718,432.41 0.00

0.00175,490.91 130,540.67Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00 130,540.67157,058.50 18,432.41 0.00

157,490.91 116,346.17Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 0.00139,058.50 116,346.1718,432.41 0.00

0.003,250.00 3,450.003,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios 3,450.000.00 0.00

0.0022,584.00 1,600.0022,584.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de 
mercaderías y transporte de carga pesada

1,600.000.00 0.00

0.0010,710.07 12,540.072,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias 12,540.078,710.07 0.00

0.001,000.00 530.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones 530.000.00 0.00

0.0018,000.00 14,320.0018,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 14,320.000.00 0.00

0.001,050.00 0.001,050.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes 0.000.00 0.00

0.001,800.00 1,173.761,800.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 1,173.760.00 0.00

0.0010,000.00 14,750.0010,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

14,750.000.00 0.00

0.00300.00 1,020.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, 
grava, etc.)

1,020.000.00 0.00

0.0028,174.50 12,900.0028,174.5012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 12,900.000.00 0.00

0.000.00 150.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 150.000.00 0.00

0.00300.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 0.000.00 0.00

0.00500.00 2,100.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor
(Guía)

2,100.000.00 0.00

0.0042,000.00 32,590.0042,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate) 32,590.000.00 0.00

0.0011,822.34 11,722.342,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 11,722.349,722.34 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 0.000.00 0.00

0.005,000.00 7,500.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra 7,500.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar 0.000.00 0.00

18,000.00 14,194.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.0018,000.00 14,194.500.00 0.00

0.005,500.00 0.005,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva 0.000.00 0.00

0.00500.00 280.62500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 280.620.00 0.00

0.00300.00 0.00300.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa 0.000.00 0.00

0.00200.00 2,033.88200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 2,033.880.00 0.00

0.00200.00 900.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica 900.000.00 0.00

0.005,000.00 6,000.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 6,000.000.00 0.00

0.006,300.00 4,980.006,300.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear 4,980.000.00 0.00
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15,000.00 0.0014,000.005,085.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15.0.0.00.00.00 15,000.008,915.00 0.00

0.0015.2.0.00.00.00 14,000.005,085.00 15,000.00VENTA DE SERVICIOS 15,000.008,915.00 0.00

0.0014,000.00 15,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00 15,000.005,085.00 8,915.00 0.00

14,000.00 15,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

15.2.19.01.00.00 0.005,085.00 15,000.008,915.00 0.00

0.0014,000.00 15,000.005,085.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 15,000.008,915.00 0.00

21,219.04 0.0025,600.0025,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00 21,219.040.00 0.00

0.0017.3.0.00.00.00 13,000.0013,000.00 4,819.04INTERESES POR DEPOSITOS 4,819.040.00 0.00

0.0013,000.00 4,819.04Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00 4,819.0413,000.00 0.00 0.00

13,000.00 4,819.04 0.0013,000.00 4,819.040.00 0.00

0.0013,000.00 4,819.0413,000.00Intereses por Depósitos Internos 4,819.040.00 0.00

0.0017.6.0.00.00.00 12,600.0012,600.00 16,400.00ALQUILERES 16,400.000.00 0.00

0.0012,600.00 16,400.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00 16,400.0012,600.00 0.00 0.00

12,600.00 16,400.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.0012,600.00 16,400.000.00 0.00

0.0012,600.00 16,400.0012,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales 16,400.000.00 0.00

1,399,334.19 0.003,617,748.133,005,510.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00 1,399,334.19612,238.00 0.00

0.0018.1.0.00.00.00 3,617,748.133,005,510.13 1,399,334.19TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,399,334.19612,238.00 0.00

0.003,617,748.13 1,399,334.19Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

18.1.1.00.00.00 1,399,334.193,005,510.13 612,238.00 0.00

3,617,748.13 1,399,334.19Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 0.003,005,510.13 1,399,334.19612,238.00 0.00

0.003,617,748.13 1,399,334.193,005,510.1318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,399,334.19612,238.00 0.00

2,753.58 0.0010,000.0010,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00 2,753.580.00 0.00

0.0021.1.0.00.00.00 10,000.0010,000.00 2,753.58VENTA DE INMUEBLES 2,753.580.00 0.00

0.0010,000.00 2,753.58Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00 2,753.5810,000.00 0.00 0.00

10,000.00 2,753.58Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.0010,000.00 2,753.580.00 0.00

0.0010,000.00 2,753.5810,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno 2,753.580.00 0.00

7,346,529.00 0.0018,434,851.8114,673,961.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00 7,346,529.003,760,890.57 0.00

0.0022.1.0.00.00.00 18,434,851.8114,673,961.24 7,346,529.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

7,346,529.003,760,890.57 0.00
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0.0018,434,851.81 7,346,529.00Transferencias de Capital de la Administración 
Central

22.1.1.00.00.00 7,346,529.0014,673,961.24 3,760,890.57 0.00

18,434,851.81 7,346,529.00Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 0.0014,673,961.24 7,346,529.003,760,890.57 0.00

0.0018,434,851.81 7,346,529.0014,673,961.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

7,346,529.003,760,890.57 0.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para 
Gobiernos Locales

22.1.12.01.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para 
Gobiernos Locales

0.000.00 0.00

129,134.80 0.00129,134.800.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00 129,134.80129,134.80 0.00

0.0023.7.0.00.00.00 129,134.800.00 129,134.80DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 129,134.80129,134.80 0.00

0.00129,134.80 129,134.80Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00 129,134.800.00 129,134.80 0.00

76,617.77 76,617.77Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.000.00 76,617.7776,617.77 0.00

0.0076,617.77 76,617.770.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 76,617.7776,617.77 0.00

52,517.03 52,517.03Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.000.00 52,517.0352,517.03 0.00

0.0052,517.03 52,517.030.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión) 52,517.0352,517.03 0.00
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0.009,780,677.0623,163,489.5518,579,471.37TOTAL:

O981J3Xhtk6sYUZXaUfTDcdKV4gSTHhU2LdRKL2Ds+1rlK+q2II9YiCMYn4WIIKu01+663Qtx6NTFkqQy/KMxzKBUDhapoVFl0viqHIqOQENTxtiEDmr3u5djZENGqTNwI1I46t8ylJdtyx+vbJo/NQtJfWXBJqcttI6chcTSKw9RCIHFgsxPNYQmT6BrrZbIE
v U1wRH4Z0=

9,780,677.064,584,018.18 0.00

Raul Hernandez BenitezElsa Marina Hernández MejíaWilliam Saul Ventura Pereira

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Resumen de Cuentas Para el Recurso de Balance

No.Documento Rubro Descripción Monto Fuente de FinanciamientoNo.

1 11-001-01  Transferencia para Gobierno Local52,517.03DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.0204-2022

1 15-013-01  Fondos Propios Municipales76,617.77DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.0104-2022

Total: 129,134.80

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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SANTA ELENA, LA PAZ

Honduras, C.A.

Moneda:Lempiras (L)

Liquidación del Presupuesto de Ingresos -  Forma 01

Rubro Ingresos 
Recaudados

Descripción Presupuesto 
Inicial

Ampliaciones Presupuesto 
Definitivo

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Pendientes

En el Ejercicio En el Periodo

30/06/2022

Disminuciones

Periodo: Segundo Trimestre

6 de 607/07/2022 08:36:44 a.m.


